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Ministerstwo  Zdrowia  chce  nałożyć  opłatę  dodatkową,  czyli
podatek  od  cukru,  na  napoje  słodzone.  Z  jednej  strony  ma
ograniczyć  spożycie  szkodliwych  produktów,  a  z  drugiej
przynieść dodatkowe środki w budżecie.

Zgodnie z projektem resortu zdrowia dodatkowa opłata obejmie
napoje  słodzone  z  dodatkiem:  monosacharydów,  disacharydów,
oligosacharydów,  środków  spożywczych  zawierających  te
substancje oraz inne substancje słodzące.

Resort zdrowia szacuje, że w ciągu ostatnich 10 lat roczne
spożycie cukru w gotowych potrawach, przekąskach i napojach
wzrosło o 12 kilogramów na osobę. To właśnie napoje – spośród
słodzonych produktów – zawierają najwięcej cukru. Około 30
procent  ośmiolatków  spożywa  słodkie  napoje  gazowane  co
najmniej raz w tygodniu. 67 procent nastolatków regularnie
pije  natomiast  napoje  energetyczne.  Spożycie  napojów
słodzonych na przestrzeni 30 lat – jak szacuje resort zdrowia,
wzrosło o 300 procent. Obecnie nadwagę ma 68 procent Polaków –
o 5 proc. więcej niż w 2007 roku. Wśród nich jest co czwarte
dziecko.

Jak  podaje  Business  Insider,  każdego  roku  przez  spożycie
słodzonych napojów umiera 1400 osób, a NFZ wydaje rocznie na
leczenie cukrzycy ponad 2 miliardy złotych. Napoje słodzone
stanowią ok. 50 procent cukru w diecie dzieci, a przeciętny
Polak spożywa prawie 100 litrów napojów słodzonych rocznie.

W przypadku napojów słodzonych opłata wynosić będzie 70 groszy
za  1  litr.  Dodatkowe  10  gr  płacone  będzie,  gdy  w  napoju
znajdzie się więcej niż jedna substancja słodząca, następne 20
gr, gdy napój zawierać będzie kofeinę, taurynę lub guaranę.

Źródło: NowyObywatel.pl

https://wolnemedia.net/cukier-objety-podatkiem/
https://nowyobywatel.pl/2019/12/20/cukier-objety-podatkiem/

